



Z M L U V A
č. PHZ-OPK1-2018-000848-003
o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu prostredníctvom rozpočtu
Ministerstva vnútra Slovenskej republiky

uzatvorená podľa § 51 Občianskeho zákonníka, § 8a zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 523/2004 Z. z.“) a zákona č. 526/2010 Z. z. o poskytovaní dotácií v pôsobnosti Ministerstva vnútra Slovenskej republiky v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 526/2010 Z. z.“) (ďalej len „zmluva“)

ZMLUVNÉ STRANY

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky

Sídlo: Príbinova ulica č. 2, 812 72 Bratislava
IČO: 00151866
DIČ: 2020571520
Peňažný ústav: Štátna pokladnica
Číslo účtu: SK7881800000007000180023
Zastúpené: **gen. JUDr. Alexander Nejedlý, PhD.** na základe
plnomocnenstva č. p.: PHZ-OPK1-2018/001958-002
zo dňa 16. mája 2018

(ďalej len „poskytovateľ“)

a

Obec Jastrabie pri Michalovciach

Sídlo: Jastrabie pri Michalovciach 53, 072 11 Jastrabie pri
Michalovciach
IČO: 00325252
Peňažný ústav: Prima banka Slovensko
Číslo účtu: SK09 5600 0000 0042 2563 7019
Zastúpené: **Ján Ždiňak**

(ďalej len „príjemca“)

(ďalej len „zmluvné strany“)

Článok I

Predmet a účel zmluvy

- 1.1. Poskytovateľ sa zaväzuje poskytnúť dotáciu zo štátneho rozpočtu Slovenskej republiky prostredníctvom kapitoly Ministerstva vnútra Slovenskej republiky podľa ustanovení § 8a zákona č. 523/2004 Z. z. a zákona č. 526/2010 Z. z.
- 1.2. Prijemca sa zaväzuje použiť poskytnutú dotáciu na činnosť a aktivity predložené poskytovateľovi v žiadosti o poskytnutie dotácie na financovanie podpory ochrany pred požiarmi, a to na rekonštrukciu budovy na požiarnu zbrojnicu podľa § 2 písm. c) bod 1 zákona č. 526/2010 Z. z. Rozpočet výdavkov financovaných z poskytnutej dotácie je záväzný do úrovne kategórie, je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy a tvorí jej prílohu č. 1.
- 1.3. Poskytovateľ v súlade so zákonom o štátnom rozpočte poskytne príjemcovi dotáciu v sume

30 000 eur (slovom: tridsaťtisíc Eur) (ďalej len „dotácia“) jednorazovo na účel podľa § 2 písm. c) bod 1 zákona č. 526/2010 Z. z.

- 1.4. Dotácia je podrobne vecne a finančne špecifikovaná výsledkom procesu verejného obstarávania podlimitnej civilnej zákazky na uskutočnenie stavebných prác, ktorý vykonal príjemca v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a tvorí prílohu č. 1.1 tejto zmluvy.

Článok II

Podmienky poskytnutia dotácie

- 2.1. Podmienky na poskytovanie dotácie, hospodárenie s dotáciou, postup pri uplatňovaní, navrhovaní a schvaľovaní dotácie, kontrolu použitia dotácie a jej zúčtovanie upravujú ustanovenia zákona č. 523/2004 Z. z. a zákona č. 526/2010 Z. z.
- 2.2. Prijemca prijíma dotáciu uvedenú v čl. I bod 1.3. tejto zmluvy bez výhrad a za podmienok uvedených v tejto zmluve.
- 2.3. Poskytovateľ poukáže dotáciu príjemcovi bezhotovostne po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy na samostatný bankový účet zriadený na vedenie dotácie s číslom účtu SK09 5600 0000 0042 2563 7019, ktorý je vedený v Prima banke Slovensko najneskôr do 30 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy, a to formou kapitálového transferu v sume 30 000 eur (slovom: tridsaťtisíc Eur) na financovanie schválených kapitálových výdavkov.
- 2.4. Prijemca sa zaväzuje zabezpečiť spolufinancovanie z vlastných alebo iných ako verejných prostriedkov vo výške najmenej 5% z celkových výdavkov v súlade s § 4 ods. 1 písm. b) zákona č. 526/2010 Z. z. Zároveň sa príjemca zaväzuje, že v prípade poskytnutia dotácie v nižšej sume ako je uvedená v žiadosti o poskytnutie dotácie zabezpečí realizáciu stanovených cieľov v žiadosti (schváleného projektu).
- 2.5. Dotáciu môže príjemca použiť na úhradu výdavkov s účelovým určením v rozpočtovom roku v ktorom mu bola dotácia poskytnutá. Kapitálové výdavky poskytnuté príjemcovi ako kapitálový transfer môže použiť na určený účel aj v nasledujúcich štyroch rozpočtových rokoch po roku poskytnutia a to najneskôr do 31. 12. 2021.
- 2.6. Prijemca poskytnutú dotáciu eviduje v účtovníctve osobitne tak, aby účtovníctvo bolo zrozumiteľné, správne, preukázateľné a úplné podľa ustanovení § 8 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 431/2002 Z. z.“).
- 2.7. Prijemca berie na vedomie, že predmet obstaraný podľa tejto zmluvy z kapitálových výdavkov zaeviduje do majetku a účtuje o ňom v súlade so zákonom č. 431/2002 Z. z. a platnými postupmi účtovania; Prijemca v súvislosti so skutočnosťou, že dotáciu požaduje na zmenu dokončenej stavby vyhlasuje
- a) že je vlastníkom stavby budovy, súpis. č. 54, postavenej na parc. č.214/1, registra „C“, K.Ú. 822 507 Jastrabie pri Michalovciach, obec Jastrabie pri Michalovciach, okres Michalovce, zapísanej na LV č. 306, (ďalej len „stavba“) a bude v jeho vlastníctve a užívaní. Prijemca sa zároveň zaväzuje, že neprevedie vlastnícke právo k uvedenému pozemku na tretiu osobu od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy až do momentu uplynutia lehoty 10 rokov od dokončenia stavby, a že nezmeni vlastnícke právo ani právo užívania k stavbe až do momentu uplynutia lehoty 10 rokov od dokončenia stavby a vydania rozhodnutia, na základe ktorého bude možno využívať stavbu,
- b) sa zaväzuje, že po dobu 10 rokov od dokončenia stavby a po dobu 10 rokov od vydania rozhodnutia (vyjadrenia) umožňujúceho užívanie stavby, že bude udržiavať stavbu v dobrom stave tak, aby nevznikalo nebezpečenstvo technických a hygienických závad, aby nedochádzalo k jej znehodnoteniu alebo ohrozeniu jej vzhľadu a aby sa čo najviac predĺžila jej užívateľnosť

a nevznikla príčina na vydanie rozhodnutia o odstránení stavby,

c) sa zaväzuje, že dokončená stavba bude využívaná na účel, na ktorý mu bola dotácia poskytnutá, najmenej po dobu 10 rokov od dokončenia stavby a po dobu 10 rokov plynúcej od účinnosti vyššie uvedeného rozhodnutia, ktoré je právnou podmienkou pre používanie stavby.

- 2.8. Prijemca sa zaväzuje predkladať poskytovateľovi vecné a finančné vyhodnotenie čerpania finančných prostriedkov z poskytnutej dotácie vypracované podľa prílohy č. 2 tejto zmluvy za každý rozpočtový rok samostatne až do vyčerpania dotácie v termíne do 31. 1. nasledujúceho rozpočtového roka.
- 2.9. Prijemca sa zaväzuje predložiť poskytovateľovi vecné a finančné vyhodnotenie poskytnutej dotácie vypracované podľa prílohy č. 2 tejto zmluvy v termíne do 30 dní od vyčerpania dotácie, najneskôr do 31. 12. príslušného rozpočtového roka. Za správnosť predloženého vecného a finančného vyhodnotenia zodpovedá štatutárny orgán prijemcu. Vo vecnom a finančnom vyhodnotení, podpísanom štatutárnym orgánom prijemcu, je prijemca povinný uviesť:
- a) číslo zmluvy o poskytnutí dotácie,
 - b) názov účelu dotácie,
 - c) výšku poskytnutej dotácie a variabilný symbol, pod ktorým dotáciu prijal,
 - d) výšku použitých peňažných prostriedkov z dotácie, v členení podľa druhu financovaných výdavkov na kapitálové výdavky a bežné výdavky podľa prílohy č. 1,
 - e) výšku výnosov z poskytnutej dotácie a dátum ich poukázania na účet poskytovateľa,
 - f) výšku vrátených peňažných prostriedkov z poskytnutej dotácie a dátum poukázania vrátených peňažných prostriedkov poskytovateľovi,
 - g) písomnú informáciu o preukázateľne vynaložených výdavkoch hrađených z poskytnutej dotácie podpísanú štatutárnym orgánom prijemcu v štruktúre: názov prijemcu, účel dotácie, interné číslo účtovného dokladu, t. j. číslo dokladu pod ktorým je výdavok v účtovnej evidencii zaevidovaný (v peňažnom denníku, alebo knihe prijatých faktúr), číslo externého (originálneho) účtovného dokladu (variabilný symbol faktúry, alebo číslo pracovnej zmluvy, alebo číslo výdavkového pokladničného dokladu), dátum výdavkového pokladničného dokladu, dátum skutočnej úhrady účtovného výdavku (dátum kedy bola platba zrealizovaná bankou podľa výpis z bankového účtu, alebo vyplatená v hotovosti pokladničným dokladom), vecný popis výdavku, dodávateľ plnenia, skutočne uhradená suma výdavku,
 - h) čestné vyhlásenie prijemcu, že dotácia bola čerpaná v súlade s podmienkami tejto zmluvy, že bola vyčerpaná v poskytnutej výške; ak nie, že nevyčerpaná časť dotácie bola vrátená na príslušný účet poskytovateľa. (V prípade predloženia vyhlásenia prijemcu na samostatnom liste musí byť tiež opatrené pečiatkou a podpísané štatutárnym zástupcom prijemcu),
 - i) výšku finančných prostriedkov použitých z vlastných alebo iných ako verejných prostriedkov na spolufinancovanie (ďalej len „zdroje „spolufinancovania“) z celkových výdavkov žiadosti (projektu), písomnú informáciu o preukázateľne vynaložených výdavkoch uhradených zo zdrojov spolufinancovania z celkových výdavkov žiadosti (projektu), podpísanú štatutárnym orgánom prijemcu v štruktúre: názov prijemcu, účel dotácie, interné číslo účtovného dokladu, t. j. číslo dokladu pod ktorým je výdavok v účtovnej evidencii zaevidovaný (v peňažnom denníku, alebo knihe prijatých faktúr), číslo externého (originálneho) účtovného dokladu (variabilný symbol faktúry, alebo číslo pracovnej zmluvy, alebo číslo výdavkového pokladničného dokladu), dátum skutočnej úhrady účtovného výdavku (dátum kedy bola platba zrealizovaná bankou podľa výpisu z bankového účtu, alebo vyplatená v hotovosti pokladničným dokladom), vecný popis výdavku, dodávateľ plnenia, skutočne uhradená suma výdavku,
 - j) spôsob informovania verejnosti o finančnej podpore výstupov aktivít, činností, projektov podporených Ministerstvom vnútra SR.
- 2.10. V prípade, že prijemca počas rozpočtového roka, v ktorom mu bola dotácia poskytnutá zistí, že dotáciu nepoužije do konca rozpočtového roka, je povinný bezodkladne oznámiť poskytovateľovi sumu nepoužitých finančných prostriedkov a vrátiť ich na výdavkový rozpočtový účet číslo SK78 8180 0000 0070 0018 0023 vedený v Štátnej pokladnici, kód banky 8180, najneskôr však do 10. decembra príslušného rozpočtového roka. V príkaze na úhradu

nevyčerpaných finančných prostriedkov použije prijemca variabilný symbol totožný s variabilným symbolom, pod ktorým dotáciu prijal, do správy pre prijímateľa uvedie: „vratka_dotacie_RRRR“ (RRRR = rozpočtový rok, v ktorom dotáciu prijemca prijal). Avízo o vrátení nepoužitých finančných prostriedkov zašle poskytovateľovi len elektronicky na adresu dotacie@minv.sk. Avízo musí obsahovať variabilný symbol, podľa ktorého sa platba identifikuje, sumu vrátených prostriedkov a názov subjektu, ktorý finančné prostriedky vracia.

- 2.11. Použitie dotácie podlieha povinnému ročnému zúčtovaniu so štátnym rozpočtom Slovenskej republiky, ktorého spôsob a termín určuje poskytovateľ na základe Pokynu Ministerstva financií Slovenskej republiky na zúčtovanie finančných vzťahov so štátnym rozpočtom za rozpočtový rok pre ústredné orgány štátnej správy, príspevkové organizácie a rozpočtové organizácie, podnikateľské subjekty, neziskové organizácie a ďalšie subjekty, ktorým boli poskytnuté prostriedky zo štátneho rozpočtu.
- 2.12. Po ukončení rozpočtového roka, v ktorom mu bola dotácia poskytnutá, najneskôr do termínu na odvod nepoužitých finančných prostriedkov určeného poskytovateľom, prijemca dotácie bezodkladne vráti nepoužité finančné prostriedky vyplývajúce zo zúčtovania na bankový účet cudzích prostriedkov poskytovateľa číslo SK56 8180 0000 0070 0018 0031 vedený v štátnej pokladnici, kód banky 8180, s použitím variabilného symbolu totožného s variabilným symbolom, pod ktorým dotáciu prijal, do správy pre prijímateľa uvedie: „vratka_dotacie_RRRR“ (RRRR = rozpočtový rok, v ktorom dotáciu prijemca prijal). Nevyčerpané prostriedky sa nevracajú, ak ich suma nepresiahne 5 eur (slovom: päť eur). Avízo o vrátení nepoužitých finančných prostriedkov zo zúčtovania prijemca zašle poskytovateľovi len elektronicky na adresu dotacie@minv.sk. Avízo musí obsahovať variabilný symbol, podľa ktorého sa platba identifikuje, sumu vrátených prostriedkov a názov subjektu, ktorý finančné prostriedky vracia.
- 2.13. Prijemca je povinný oznámiť a poukázať poskytovateľovi finančné prostriedky získané z výnosov z poskytnutých prostriedkov dotácie na príjmový rozpočtový účet číslo účtu SK45 8180 0000 0070 0017 9938 vedený v štátnej pokladnici, kód banky 8180, s použitím variabilného symbolu totožného s variabilným symbolom pod ktorým dotáciu prijal, do správy pre prijímateľa uvedie: „vynos_dotacie_RRRR“ (RRRR = rozpočtový rok, v ktorom dotáciu prijemca prijal), najneskôr so zúčtovaním dotácie. Avízo o poukázaní platby predloží prijemca poskytovateľovi len elektronicky na adresu dotacie@minv.sk.
- 2.14. Prijemca zodpovedá za hospodárenie s poskytnutou dotáciou a je povinný pri jej používaní zachovávať hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť jej použitia. Za hospodárenie s poskytnutou dotáciou zodpovedá štatutárny orgán prijemcu.
- 2.15. Prijemca berie na vedomie svoje povinnosti vyplývajúce zo zákona č. 523/2004 Z. z. Zároveň sa prijemca zaväzuje pri hospodárení s poskytnutou dotáciou dodržiavať všetky platné právne predpisy vzťahujúce sa na hospodárenie s prostriedkami štátneho rozpočtu.
- 2.16. Prijemca sa zaväzuje pri nakladaní s dotáciou postupovať v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi upravujúcimi verejné obstarávanie.
- 2.17. Poskytovateľ je oprávnený kedykoľvek kontrolou preveriť správnosť vynakladania dotácie u prijemcu. Na výkon kontroly použitia dotácie je oprávnený poskytovateľ, Ministerstvo financií Slovenskej republiky a ďalšie štátne orgány v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi. Štátne orgány na výkon kontroly spôsobu použitia dotácie sa riadia osobitnými predpismi¹⁾.

¹⁾ Zákon č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov
Zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 39/1993 Z. z. o Najvyššom kontrolnom úrade Slovenskej republiky v znení neskorších predpisov.
Zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 10/1996 Z. z. o kontrole v štátnej správe v znení neskorších predpisov.

- 2.18. Prijemca sa zaväzuje bezodkladne oznámiť poskytovateľovi zmeny identifikačných údajov a zároveň predkladať účtovné výkazy za obdobie čerpania dotácie.
- 2.19. Prijemca vyhlasuje, že na daný účel mu v roku poskytnutia dotácie nebola poskytnutá iná dotácia zo štátneho rozpočtu, okrem dotácie poskytnutej podľa § 2 písm. c) zákona č. 526/2010 Z. z.
- 2.20. O finančnej podpore projektu poskytnutej Ministerstvom vnútra Slovenskej republiky prijemca oboznámi verejnosť inštaláciou trvalej vysvetľujúcej tabule zhotovenej podľa prílohy č. 3 tejto zmluvy.
- 2.21. Prijemca sa zaväzuje pri plnení tejto zmluvy poskytnúť akúkoľvek súčinnosť požadovanú poskytovateľom.
- 2.22. Prijemca v súlade s § 8a) ods. 4 písm. h) a § 19 ods. 16 zákona č. 523/2004 Z. z. vyhlasuje, že nie je partnerom verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 38/2017 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon č. 315/2016 Z. z.“).

Článok III

Sankcie za porušenie zmluvných podmienok

- 3.1. Ak poskytovateľ zistí, že prijemca porušil zmluvu tým, že poskytnutú dotáciu použil neoprávnené, alebo neoprávnené zadržal, je prijemca povinný neoprávnené použitú alebo zadržanú sumu odvieť na účet, ktorý mu určí a písomne oznámi poskytovateľ. Obdobne v prípade porušenia povinností ustanovených v čl. II v bode 2.7. tejto zmluvy je prijemca dotácie povinný dotáciu v plnej výške vrátiť. Pri porušení zmluvných podmienok sa postupuje podľa § 31 zákona č. 523/2004 Z. z.
- 3.2. Prijemca sa zaväzuje, že poskytnutú dotáciu vráti, ak mu bola na ten istý účel už poskytnutá dotácia zo štátneho rozpočtu v príslušnom rozpočtovom roku, okrem dotácie poskytnutej podľa § 2 písm. c) zákona č. 526/2010 Z. z.
- 3.3. Prijemca sa zaväzuje, že poskytnutú dotáciu vráti ak počas trvania zmluvného vzťahu došlo k porušeniu podmienok stanovených v zákona č. 315/2016 Z. z.

Článok IV

Zrušenie zmluvy

Túto zmluvu je možné zrušiť:

- a) dohodou zmluvných strán,
- b) odstúpením od tejto zmluvy. Poskytovateľ má právo okamžite odstúpiť od tejto zmluvy, ak zistí, že prijemca porušil akékoľvek ustanovenie tejto zmluvy, ako aj v prípade, ak zamknú dôvody poskytnutia finančných prostriedkov uvedené v tejto zmluve. Odstúpenie od zmluvy je účinné dňom doručenia písomného odstúpenia od zmluvy prijemcovi.


Článok V

Záverčné ustanovenia

- 5.1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 31. 12. 2021 s tým, že záväzky prijemcu uvedené v čl. II tejto zmluvy zostávajú platné i po skončení platnosti tejto zmluvy.
- 5.2. Túto zmluvu je možné meniť iba písomnými a očíslovanými dodatkami, ktoré sa po ich odsúhlasení oboma zmluvnými stranami stávajú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

- 5.3. Právne vzťahy výslovne touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami zákona č. 523/2004 Z. z., zákona č. 526/2010 Z. z., Občianskeho zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných na území SR.
- 5.4. Táto zmluva je vyhotovená v troch (3) vyhotoveniach s platnosťou originálu, z ktorých poskytovateľ obdrží dve (2) vyhotovenia a príjemca jedno (1) vyhotovenie.
- 5.5. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú;
Príloha č. 1 - Rozpočet výdavkov financovaných z poskytnutej dotácie,
Príloha č. 1.1 – Špecifikácia dotácie,
Príloha č. 2 – Finančné vyhodnotenie poskytnutej dotácie,
Príloha č. 3 – Vzor trvalo vysvetľujúcej tabule.
- 5.6. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť deň nasledujúci po jej zverejnení v Centrálnom registri zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády SR. Zmluvu zverejní poskytovateľ.
- 5.7. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpisujú.

V Bratislave, dňa


gen. JUDr. Alexander Nejedlý, PhD.
prezident
Hasičského a záchranného zboru

21-05-2018



V Jastrabi pri Michalovciach, dňa


Ján Ždiňák
starosta
Obec Jastrabie pri Michalovciach

21-05-2018

OBEC
072 11 JASTRABIE
pri Michalovciach

p.z.	Rozpočet výdavkov financovaných z dotácie	Vecný popis	Výdavky spolu v €
1	Dotácia na bežné výdavky*1 (prevádzková dotácia a zároveň kategória 600)	Spolu (súčet riadkov 2 až 11)	0
2	Mzdové výdavky (kategória 610)		
3	Poistné a príspevky do poisťovní (kategória 620)		
4	Tovary a služby (kategória 630), z toho:	Spolu (súčet riadkov 5 až 11)	0
5	cestovné náhrady		
6	výdavky na energiu, poštové a telekom. služby a komunikačnej infraštruktúry		
7	materiálové výdavky		
8	službové		
9	nájomná a finančná oblasť		
10	inštalácie		
11	služby		
12	Dotácia na kapitálové výdavky*2 (investičná dotácia a zároveň kategória 700)	Spolu (súčet riadkov 13 až 16)	30 000
13	obstarávanie strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia		
14	obstarávanie dopravných prostriedkov		
15	rekonštrukcia a modernizácia strojov a zariadení		
16	realizácia stavieb a ich technického zoskupenia	317002	30 000
Výdavky financované z dotácie (kategória 600 + 700)			Spolu (súčet riadkov 1 a12)
			300000

*1 (oproti zoznamu Metodického usmernenia Ministerstva financií Slovenskej republiky č.č. MF/010/75/2004-42 zo dňa 3. decembra 2004

a vysvetlivky k ekonomickej klasifikácii rozpočtovej klasifikácie (metodické usmernenie sa uplatní prvýkrát na zostavenie rozpočtu na roky 2018 až 2020).

Výsledkom, že uvedené údaje sú správne vyčíslené a úplné.

V Bratislave, dňa

Meno a priezvisko, ošetrovateľka pečiatka a podpis štat. orgánu

OBEC
1172 11 JASTRABIE
pri Michalovciach

ŠPECIFIKÁCIA DOTÁCIE

(do zmluvy bude priložený rozpočet stavby po ukončení verejného obstarávania)

Rekapitulácia objektov stavby

ba: Hasičska zbrojnica Jastrabie

idriavateľ:

objekt: C&S GROUP sro

sto

Spracované:
Dátum: 30. 3. 2018

Kód	Zároveň	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
	Hasičska zbrojnica Jastrabie	33 817,06	6 783,41	40 700,47	218,88	33 698,18	0,00	0,00	0,00
01	Hasičska zbrojnica	33 169,44	6 533,89	39 803,33	218,88	33 950,56	0,00	0,00	0,00
	Hasičská zbrojnica	25 905,61	5 161,12	31 066,73	218,88	25 606,73	0,00	0,00	0,00
	ASR	702,13	140,43	842,56	0,00	702,13	0,00	0,00	0,00
	Saňka	0-561,70	1 312,34	7 874,04	0,00	6 561,70	0,00	0,00	0,00
	ELI	747,52	149,52	897,14	0,00	747,62	0,00	0,00	0,00
02	NN Prípojka								
	Celkom	33917,06	6783,41	40 700,47	218,88	33 698,18	0,00	0,00	0,00

P. K. T. P. W.

C&S GROUP s.r.o.
 Slobodská 205/41
 071 01 Jastrabie
 IČ DPH: SK 2022590427

ROZPOČET

Stavba: Hasičská zbrojnica Jastrabie
 Objekt: Hasičská zbrojnica
 Časť: ASR

Objednávateľ:
 Zhotoviteľ:
 Miesto:

Spracoval:
 Dátum: 30.3.2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť oskom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	----------------

HSV Práce a dodávky HSV 12 503,79 0,000

1 Zemné práce 238,88 0,000

1	113107231	Odsánenie krytu v ploche nad 200 m ² z betonu prostého, hr. vrstvy do 150mm, -0.225001	m ²	7,000	2,73	19,11	0,000
2	121101111	Odsánenie omice s vodor. premiestn. na hromady, so zkušením na vzdialenosť do 100 m a do 100m ³	m ³	15,000	0,78	11,70	0,000
3	132201501	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m ³	m ³	5,130	17,41	89,31	0,000
4	132201108	Pripätok k cene za kopivosť pri ťibaní rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapážených s urovnaním dna v hĺbke 3	m ³	5,130	4,94	25,34	0,000
5	167101101	Nakladanie neuzatvoreného výkopku z hornin tr. 1-4 do 100 m ³	m ³	5,130	4,71	24,16	0,000
6	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	5,130	2,99	15,34	0,000
7	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m ³ , pripätok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m ³	10,260	0,30	3,08	0,000
8	171203111	Uloženie a hrubé rozhrnutie výkopku bez zhlukovania v rovni alebo na svahu do 1:5	m ³	5,130	7,45	38,22	0,000
9	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhluknutím	m ²	42,050	0,30	12,62	0,000

2 Zakladanie 1 015,50 0,000

10	274313812	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	m ³	4,560	45,60	207,94	0,000
11	273313812	Betón základových dosiek, prostý tr. C 20/25	m ³	8,400	45,60	383,04	0,000
12	273351217	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m ²	7,600	8,85	67,26	0,000
13	273351218	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	m ²	7,600	2,96	22,50	0,000
14	273362442	Výstuž základových dosiek zo zvar. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m ²	42,000	4,52	189,84	0,000
15	279313812	Betón základových múrov, prostý tr. C 20/25	m ³	1,080	45,60	49,25	0,000
16	279351107	Debnenie základových múrov obojstranné zhotovenie-tradičné	m ²	3,600	7,30	26,28	0,000
17	279351108	Debnenie základových múrov obojstranné odstránenie-tradičné	m ²	3,600	2,65	9,54	0,000
18	931092111	Výplň dŕažočných škr z odľahčených plastov, hr. do 20 mm	m ²	6,300	9,50	59,85	0,000

3 Zvislé a kompletné konštrukcie 1 204,22 0,000

19	312272120	Murivo výplňové (m ³) z tvárnic YTONG hr. 200 mm P4-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (200x249x599)	m ³	0,290	130,31	37,79	0,000
20	312272123	Murivo výplňové (m ³) z tvárnic YTONG hr. 250 mm P6-650 hladkých, na MVC a maltu YTONG (250x249x499)	m ³	2,290	139,51	319,48	0,000
21	317162102	Keramicný predpätý preklad POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1250 mm	ks	4,000	10,55	42,20	0,000
22	317162132	Keramicný preklad POROTHERM 23.8, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1250 mm	ks	20,000	13,90	278,00	0,000
23	314232541	Murivo keramický z tehál prierezu 150x150mm MC 100 z tehál šamotových plných 300mm	m ³	1,100	478,86	526,75	0,000

5 Komunikácie 271,16 0,000

C.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
24	564831111	Podklad zo štrkodriviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	5,700	1,91	10,89	0,000
25	564851113	Podklad zo štrkodriviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 170 mm	m2	36,350	2,96	107,60	0,000
26	564871111	Podklad zo štrkodriviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	36,350	4,20	152,67	0,000

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 7 255,36 0,000

27	612421331	Oprava vnútorných vápenných omietok sten, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % štukových	m2	111,000	2,84	315,24	0,000
28	622451071	Vyspravenie povrchu neomietaných betónových sien vonkajších maltou cementovou pre omietky	m2	10,100	1,15	11,62	0,000
29	610991111	Zakryvanie výpni vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	37,410	0,99	37,04	0,000
30	612409091	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	75,240	1,41	106,09	0,000
31	276904112	Očistenie pôdy tlakovou vodou L sien akénokofek muriva a rubu klenieb	m2	267,810	2,87	768,61	0,000
32	622422122	Oprava vonkajších omietok sien zo suchých zmesí, štukových, čínosť II, opravovaná plocha do 10%	m2	58,880	3,87	227,87	0,000
33	622462522	Vonkajšia omietka sien tenkovrstevná mozaiková PCI Multiputz MP (110) zrnitosť 1,8 mm	m2	35,670	15,41	549,67	0,000
34	622462542	Vonkajšia omietka sien tenkovrstevná síkónová s ryhovanou štruktúrou PCI Multiputz ZS hr.zrna 1,5 mm	m2	232,140	8,94	2 075,33	0,000
35	622496111	Príprava vonkajšieho podkladu sien BAUMIT, cementový Prednástrak (Baumit Vorspritzler 2 mm), ručné nanášanie	m2	267,810	5,02	1 344,41	0,000
36	622471931	Príprava viacfarebné zhotovenie, k cenám +1312 sž +1318	m2	267,810	0,15	40,17	0,000
37	632477227	Samonivelizačná podl. hmota Weber - Teranova, weber floor 4150, na nasiakavý podklad, s vysokou tekutosťou, hr. 20 mm	m2	62,400	22,04	1 376,30	0,000
38	642942111	Osadenie ocelevej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	9,000	29,54	265,86	0,000
39	5533190200	Zárubňa oceľová CgU 70x197x6cm L	ks	3,000	15,49	46,47	0,000
40	5533190600	Zárubňa oceľová CgU 90x197x6cm L	ks	6,000	15,78	94,68	0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 187,69 0,000

41	968061112	Vyvesenie dreveného okenného krídla do súl plochy do 1,5 m2, -0,01200t	ks	41,000	0,24	9,84	0,000
42	968062354	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 1 m2, -0,07500t	m2	3,000	7,47	22,41	0,000
43	968062386	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05400t	m2	10,080	3,72	37,50	0,000
44	968062357	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy nad 4 m2, -0,04700t	m2	12,600	2,96	37,30	0,000
45	766662811	Demontáž vnútorných drevených parapetov	m	13,850	1,00	13,85	0,000
46	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, - 0,00135t	m	13,850	0,75	10,39	0,000
47	767996801	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t	kg	100,000	0,98	98,00	0,000
48	968061125	Vyvesenie dreveného dverového krídla do súl plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	12,000	0,39	4,68	0,000
49	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, - 0,07600t	m2	5,020	12,81	64,31	0,000
50	968072456	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, - 0,06300t	m2	17,060	9,61	163,95	0,000
51	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	6,450	15,16	97,78	0,000
52	973031336	Vysekanie kapy z tehál plochy do 0, 25 m2, hl do 450 mm, b, 12800t	ks	2,000	7,55	15,10	0,000

Č.	Kod položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hodnota celkom
53	978015231	Očistenie omietok vonkajších priebehl jednoduchých, s vyškriabaním škr, očistením muriva, v rozsahu do 20 %, - 0,01000t	m2	9,600	0,27	2,59	0,000
54	962032631	Búranie komínov, muriva z tehál nad strechou na akúkoľvek maľu x. -1,63300t	m3	1,060	19,72	21,30	0,000
55	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	t	19,580	6,10	119,44	0,000
56	979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	19,580	2,45	47,97	0,000
57	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	19,580	8,61	168,58	0,000
58	979081121	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	175,220	0,29	51,10	0,000
59	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	19,580	4,33	84,76	0,000
60	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	267,810	1,53	409,75	0,000
61	941941295	Príplatek za prvý a každý ďalší týždeň použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	267,810	0,32	85,70	0,000
62	941941941	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	267,810	1,00	267,81	0,000
63	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	kpl	1,000	190,00	190,00	0,000
64	944944103	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete Baumit	m2	150,000	1,09	163,50	0,000
						330,98	0,000
99	Presun hmôt HSV						
65	999261111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	87,100	3,80	330,98	0,000
PSV Práce a dodávky PSV						11 852,94	0,000
711 Izolácie proti vode a vlhkosti						46,94	0,000
66	711112002	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým lakom za studena	m2	6,300	0,19	1,20	0,000
67	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,010	1 067,57	10,68	0,000
68	711142559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP prilavením	m2	6,300	2,74	17,26	0,000
69	6283221000	Asfaltovaný pás pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov HYDROBIT V 60 S 35	m2	7,560	2,22	16,78	0,000
70	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,050	20,36	1,02	0,000
						1 173,21	0,000
762 Konštrukcie tesárske						3 806,16	0,000
71	762341202	Montáž latovania zložitých striech pre sklon do 60°	m	217,200	0,51	110,77	0,000
72	762341253	Montáž kontrlát pre sklon nad 35°	m	656,600	0,91	599,33	0,000
73	6051506900	Hranat mákké rezivo - omietané smerk hranáčok 25-100, cm2 mákké rezivo	m3	2,310	162,06	374,36	0,000
74	762385000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenia a latovanie, nadstrešné konštr., spadové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vrutky	m3	2,310	20,71	47,84	0,000
75	908762162	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	1,320	30,99	40,91	0,000
764 Konštrukcie klampiarske						29,65	0,000
76	764173182	Strešná krytina Maslen profilovanej, sklon strechy od 30° do 45°	m2	252,300	7,65	1 930,10	0,000
77	5537301000	Strešná krytina ŠKRIDPLECH plech hr 0,5mm, 25μ, ± 1220mm MASLEN	m2	269,967	4,19	1 131,14	0,000
		Demontáž oplechovania múrov a nadmuraviek rč od 330 do 400 mm	m2	40,000	0,74	29,65	0,000

Č.	Kod položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
79	764351630	Demontáž zřabov pododkvap - štvorhranných rovných, oblukových, do 30° r.s 500 mm, -0,00440t	m	31,100	0,75	23,33	0,000
80	764351636	Demontáž háka so sklonom zřabu do 30° -0,00009t	ks	33,000	0,41	13,53	0,000
81	764359810	Demontáž kolíka kónického, so sklonom zřabu do 30st. - 0,00110t	ks	5,000	0,75	3,75	0,000
82	764456665	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 120,150 a 200 mm, -0,00116t	ks	5,000	0,75	3,75	0,000
83	764454603	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 150 mm, -0,00356t	m	15,000	0,67	10,05	0,000
84	764453844	Demontáž odpadového kolena horného dvojitého 120 a 150 mm, -0,00290t	ks	5,000	1,04	5,20	0,000
85	764359301	Montáž zřabu z pozinkovaného PZ plechu, pododkvapové potrubové r.š. 200 - 400 mm	m	32,000	7,73	247,36	0,000
86	5534414040	Zřab pododkvapový, r.š. 400 mm, š. Z 40 PZ-POZINK	m	16,000	3,50	56,00	0,000
87	764359342	Montáž príslušenstva k zřabom z pozinkovaného PZ plechu, hák na krávu k pododkvapovým potrubovým r.š. 250 - 330 mm	ks	16,000	1,83	32,94	0,000
88	5534414170	Odkvapové systémy - POZINK, hák s prešsm, r.š. 400 mm, štandard, š. HP 40/550 30/5 PZ	ks	16,000	1,65	29,70	0,000
89	5534414170	Odkvapové systémy - POZINK, zvodová rúra, D 120 mm, š. ZR 120 PZ	m	16,000	2,55	45,90	0,000
90	764454602	Montáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	18,000	0,56	10,08	0,000
91	764752152	Montáž odsáku odsákového potrubia nad D-100 mm	ks	5,000	2,86	14,30	0,000
92	5534415730	Odkvapové systémy - POZINK farb., kolena lisované odsákové, D 120 mm, š. KO 120	ks	5,000	8,24	41,20	0,000

Štandardné farebné odteny : OC - svetlo červená RAL 3009, MDT - tmavá modrá RAL 5010, MZ - machovo zelená RAL 6003, MŠ - modro šedá RAL 7016, PŠ - prachovo šedá RAL 7037, MH - medeno hnedá RAL 8004, TM - teta či mara RAL 8028, ŠB - šedá biela RAL 9002, IČ - intenzívna čierna RAL 9005, ŠH - šedá hliniková RAL 9006, MM - metalická medená - extra RAL.

93	764456655	Montáž objímky pre odpadovú rúru s priemerom d 125mm	ks	9,000	0,75	6,75	0,000
94	5534414810	Odkvapové systémy - POZINK, objímka lisovaná, D 120 mm, hrúb 200 mm, š. OD 120 PZ	ks	9,000	1,00	9,00	0,000
95	764359212	Kolík kónický z pozinkovaného PZ plechu, pre rúry s priemerom od 100 do 125 mm	ks	5,000	14,97	74,85	0,000
96	998764101	Presun hmot pre konštrukcie kiampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	1,420	40,25	57,16	0,000
97	998764182	Konštrukcie kiampiarske, prípi za presun nad vymeďz. najväč. dopr. vzdial. do 100 m	t	1,420	21,48	30,52	0,000

766 Konštrukcie stolárske

603,67 0,000

98	76662112	Montáž dverového krídla otočného jednokridloveho podrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	9,000	11,70	105,30	0,000
99	5491502040	Kovanie - 2x kľučka, povrch nerez brúsený, 2x rozeta BB, FAB	ks	9,000	14,49	130,41	0,000
100	6117103100	Dvere vnútorné jednokridlové, výplň papierová voštiná, povrch fólie M10, plné, šírka 600-900 mm	ks	9,000	40,42	363,78	0,000
101	998766101	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	0,230	18,16	4,16	0,000

767 Konštrukcie doplnkové kovové

4 778,55 0,000

102	767631800	Montáž okien plastových, vrátane vypnenia a vyplnenia skar	ks	12,000	16,72	200,64	0,000
103	PC1	Plastové okno štvorkridlove, s izolačným trojsklom, otváravo-sklapne 1800/1750mm, vrátane vonkajšieho a vnútorného parapetu	ks	3,000	342,00	1 026,00	0,000
104	PC2	Plastové okno trojkridlove s izolačným trojsklom otváravo-sklapne 1800/1250, vrátane vonkajšieho a vnútorného parapetu	ks	4,000	167,20	668,80	0,000

CBS GROUP
Stredný 1362/31
071 2177 CHALCINA

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
##	PC5	Plastové okno jednokrídľové s izolačným trojsklom otváračsklopné 1000/600, vrátane vonkajšieho a vnútorného perspektu	ks	5,000	60,80	304,00	0,000
106	767631830	Montáž okien plastových, vrátane vypnenia a vyplnenia skar	ks	3,000	68,40	205,20	0,000
##	6114107100-10	Plastové dvere jednokrídľové, s vrchným presklenením s izolačným trojsklom 2800/1050, vrátane kovaní	ks	2,000	494,00	988,00	0,000
##	PC8	Plastové dvere jednokrídľové, píne 1970/650mm, vrátane kovaní	ks	1,000	190,00	190,00	0,000
109	787958112	Montáž vrat sekčných sklôpných pod strop plochy nad 6 do 9 m2	ks	1,000	114,97	114,97	0,000
##	553PC7	Gerázové vrata HxB 3000x3000 vrátane elektrického pohonu	ks	1,000	1 064,00	1 064,00	0,000
111	998767102	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,390	28,93	11,28	0,000
112	998767102	Kovové stav dopln konštr. prípl.za presun nad najväčšiu dopr. vzdial. do 100 m	t	0,390	14,52	5,68	0,000

771 Podlahy z dlaždíc 276,31 0,000

113	771576109	Montáž podláh z dlaždíc keramických do štrnu flexibilného mrazuvzdorného vef. 300 x 300 mm	m2	10,100	12,28	124,03	0,000
##	5976457000	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom líca úprava 1 A 150x150x11 3 la	m2	10,300	13,41	138,12	0,000
##	6348540277	Spárovacie hmota šedá 5kg	kg	1,000	10,48	10,48	0,000
116	998771101	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	0,280	13,13	3,68	0,000

777 Podlahy syntetické 618,64 0,000

117	838909311	Odstrepenie biela, práchu alebo hlineného nádrov, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	62,400	0,02	1,25	0,000
118	777610030	Izol. náter podlah betónových epoxidový, systém P3 deväťvrstvový bez masky	m2	62,400	3,60	227,12	0,000
119	777610120	Izol. náter podlah uhľikových epoxidový, systém P2 bez masky	m2	62,400	6,08	379,39	0,000
120	998771101	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 6 m	t	0,070	12,61	0,88	0,000

784 Dokončovacie práce - maľby 549,46 0,000

121	784411301	Pačkovanie vápenným mliekom jednorásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	m2	555,010	0,22	122,10	0,000
122	784452271	Maľby z maľarských zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojrásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3, 80 m	m2	555,010	0,77	427,36	0,000

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 218,88 0,000

123	HZS000113	Stavebná montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	48,000	4,56	218,88	0,000
-----	-----------	--	-----	--------	------	--------	-------

VRN Vedľajšie rozpočtové náklady 1 330,00 0,000

VRN03 Geodetické práce 190,00 0,000

124	000300013	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	eur	1,000	190,00	190,00	0,000
-----	-----------	---	-----	-------	--------	--------	-------

VRN04 Projektové práce 1 140,00 0,000

125	000400013	Projektové práce - príprava verejnej práce náklady na dokumentáciu pre stavebné povolenie	eur	1,000	1 140,00	1 140,00	0,000
-----	-----------	---	-----	-------	----------	----------	-------

Celkom 25 905,61 0,000

ROZPOČET

Stavba: Hasičska zbrojnica Jastrabie
 Objekt: Hasičská zbrojnica
 Časť: Statika

Objednávateľ:
 Zhotoviteľ:
 Miesto:

Spracoval:
 Dátum: 30.3.2018

↑	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hodnota celkom
---	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	----------------

HSV Práce a dodávky HSV **702,13 0,000**

3 Zvislé a kompletne konstrukcie **660,42 0,000**

1	317121103	Montáž prefabrikovaného prekladu pre svesosť otvoru nad 1800 do 3750 mm	sub	1,000	63,20	63,20	0,000
2	1457439000	Profil oceľový 50x5 mm zvaraný tenkostenný uzavretý štvorcový	f	0,180	904,19	162,75	0,000
3	1348263000	Tyče oceľové prierezu IPE DN 270 mm, ozn. 11-372, podľa EN ISO S235JRG1	t	0,300	771,16	231,35	0,000
4	1348263000	Tyče oceľové prierezu IPE DN 270 mm, ozn. 11-373, podľa EN ISO S235JRG1	t	0,180	771,16	138,81	0,000
5	1457439000	Profil oceľový 50x5 mm zvaraný tenkostenný uzavretý štvorcový	f	0,020	904,19	18,08	0,000
6	1361042800	Plech oceľový hrubý 10x1000x2000 mm, ozn. 10-004-0, podľa EN S185	t	0,010	653,66	6,54	0,000
7	3090081600	Skrutka hrubá 12x200 mm	ks	8,000	2,56	20,48	0,000
8	312234034	Murovo výplňové (m3) z tehál pálených HELUZ 30 P 15 brúsených na pero a drážku, na lepidlo (300x247x249)	m3	0,110	132,96	14,63	0,000

9 Ostatné konstrukcie a práce-búranie **41,71 0,000**

9	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešňovej podlahy do 1,20 m	kpš	1,000	20,00	20,00	0,000
10	973031336	Výsekanie kapsy z tehál plochy do 0,25 m2, hl do 450 mm, Ø 12600l	ks	2,000	7,98	15,96	0,000
13	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	0,250	9,06	2,27	0,000
14	979081121	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,250	3,30	0,83	0,000
11	878082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	t	0,250	6,42	1,61	0,000
12	979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodotovnú dopravu sutiny	t	0,250	2,58	0,65	0,000
15	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	0,250	4,56	1,14	0,000

Celkom **702,13 0,000**

ČÍSLO
 071.01


ROZPOČET

Stavba: Hasičska zbrojnica Jastrabie
 Objekt: Hasičská zbrojnica
 Časť: ELI

Objednávateľ:
 Zhotoviteľ:
 Miesto:

Spracoval:
 Dátum: 30. 3. 2016

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

M Práce a dodávky M 6 561,70 0,000

21-M Elektromontáže 1 521,26 0,000

1	210220002	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn do 120 mm ²	m	90,000	1,67	150,30	0,000
2	3549001A70	Drôt uzemňovací, zvodový AlMgSi D8	kg	13,000	4,73	61,49	0,000
3	3549021A60	podpera vedenia PV 23, na plechové strechy	ks	40,000	0,45	18,00	0,000
4	3549021A61	podpera vedenia PV 23 V, na plechové strechy; vytočená	ks	50,000	0,47	23,50	0,000
5	3549010A03	podpera vedenia do muriva PV Ø1h, vrst (D6x60+80)mm do hmoždinky	ks	24,000	0,55	13,20	0,000
6	210220301	Svorka bleskozvodná do 2 skrutiek	ks	18,000	2,35	44,65	0,000
7	3549040A20	Svorka SS, spojovacia	ks	18,000	0,49	9,31	0,000
8	210220302	Svorka bleskozvodná nad 2 skrutky	ks	31,000	3,24	100,44	0,000
9	3549040A10	Svorka SK, križová	ks	4,000	0,72	2,88	0,000
10	3549040A34	Svorka SO, ťažová pre pripojenie odkvapových ťažov	ks	6,000	1,08	6,48	0,000
11	3549040A05	Svorka SJ Ø2, pre uzemňovacie tyče D25mm	ks	12,000	1,34	16,08	0,000
12	3549040A01	Svorka SJ Ø1, pre zvodové a uzemňovacie tyče D20mm	ks	3,000	1,30	3,90	0,000
13	3549040A36	Svorka SZ, skúšobná	ks	6,000	1,27	7,62	0,000
14	210220022	Vedenie uzemňovacie v zemi FeZn D8-10mm, vrátane svoriek	m	60,000	1,10	66,00	0,000
15	3549000A01	Drôt uzemňovací, zvodový FeZn D10	kg	38,000	1,64	62,32	0,000
16	210220022	Uholník ochranný s držiakmi do muriva	ks	6,000	8,06	48,36	0,000
17	3549060A02	Uholník ochranný ØU 2	ks	6,000	5,30	31,80	0,000
18	3549060A10	držiak ochranného uholníka DO U ut: 1, vrst (D8x100+80)mm	ks	12,000	1,20	14,40	0,000
19	210220381	Tyč zemniaca ZT do 2m, zarazenie do zeme; pripojenie vedenia	ks	12,000	13,50	162,00	0,000
20	3549050A03	Tyč zemniaca ZT 2 kruhová D25	ks	12,000	17,43	209,16	0,000
21	210220201	Tyč zvodova, upevnenie na hrebeň strechy do 3m	ks	3,000	16,47	49,41	0,000
22	3549030A43	Tyč zvodova JP 30, s osadením D20x45	ks	3,000	21,00	63,00	0,000
23	3549030A80	strečka ochranná OS Ø1, horná, otvor D20mm	ks	3,000	1,43	4,29	0,000
24	3549030A85	strečka ochranná OS Ø4, spodná, otvor D20mm	ks	3,000	1,63	4,89	0,000
25	3549030A70	držiak zvodovej tyče DJ 4h, na krov horná (pre tyče D20)	ks	3,000	3,80	11,40	0,000
26	3549030A71	držiak zvodovej tyče DJ 4d, na krov dolná (pre tyče D20)	ks	3,000	5,89	17,67	0,000
27	210220401	Štítok na označenie zvodu	ks	6,000	1,67	10,02	0,000
28	3549071A01	Štítok označovaci na bleskozvod	ks	6,000	0,28	1,68	0,000
29	460200133	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 50 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	36,000	2,12	76,32	0,000
30	460500133	Ručný záryp nezap. káblovej ryhy bez zhuťn. zeminy, 35 cm širokej, 60 cm hĺbokej v zemine tr. 3	m	36,000	0,80	28,80	0,000
31	221780051	Prirážka pre podružný materiál	%	6,095	3,00	18,29	0,000
32	221780052	Prirážka zo strážneho materiálu	%	1,818	5,00	9,09	0,000
33	221780053	Doprava	%	6,095	3,60	21,95	0,000
34	221780054	Presun	%	6,095	1,00	6,10	0,000
35	22178	Prídružené výkony	%	8,208	6,00	49,26	0,000
36	213291000	Spracovanie východiskovej revúzie a vypracovanie správy	hod	8,000	11,90	95,20	0,000

Cena
 Stefanik, J. s.r.o.

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
M-21 elektrotechnické inštalácie						5 040,44	0,000
37	210800508	Vodič Cu inštalčný v rukách CY 10	m	20,000	0,44	8,80	0,000
38	341010M032	Vodič Cu: CY 10 GNYE drôt zelenožltý	m	20,000	1,27	25,40	0,000
39	210800509	Vodič Cu inštalčný v rukách CY 16	m	22,000	0,44	9,68	0,000
40	341010M039	Vodič Cu: CY 16 GNYE drôt zelenožltý	m	22,000	3,07	67,54	0,000
41	210800105	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	300,000	0,52	156,00	0,000
42	341203001	Kábel Cu 750V, CYKY-O 3x1,5	m	60,000	0,46	27,60	0,000
43	341203M100	Kábel Cu 750V, CYKY-J 3x1,5	m	240,000	0,46	110,40	0,000
44	210800102	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 2x2,5	m	390,000	0,52	202,80	0,000
45	341203M110	Kábel Cu 750V, CYKY-J 3x2,5	m	390,000	0,73	284,70	0,000
46	210800116	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x2,5	m	40,000	0,66	26,40	0,000
47	341203M310	Kábel Cu 750V, CYKY-J 5x2,5	m	40,000	1,21	48,40	0,000
48	210010011	Rúrka ľubá izolačná PVC voľná, pod omietkou 16mm	m	42,000	0,65	27,30	0,000
49	345650/501	Rúrka ri-nst PVC sľubná 363269 RXP TURBO 16 sňa	m	42,000	0,34	14,28	0,000
50	210010513	Krabica (KO 125) odbočná s viečkom, bez zapojenia, štvorcová	ks	1,000	2,14	2,14	0,000
51	345604K111	Skafuta KO odbočná KO 125 s viečkom	ks	1,000	2,60	2,60	0,000
52	3456301R	DEHN MK pod omietku R08/Rd10 NIRO	ks	1,000	30,01	30,01	0,000
53	210220302	Svrka bleskozvodná nad 2 skrútky	ks	1,000	3,24	3,24	0,000
54	3549040436	Svrka SZ, skúšobná	ks	1,000	1,27	1,27	0,000
55	210220321	Svrka na potrubie BERNARD s Cu pásom	ks	4,000	2,47	9,88	0,000
56	3549040A90	Svrka na potrubie BERNARD pre Cu pás	ks	4,000	0,38	1,52	0,000
57	3549040A91	Paska Cu uzemňovacia pre Bernard	ks	3,000	0,99	2,97	0,000
58	210110041	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	5,000	1,26	6,30	0,000
59	345300A401	Spínač rad. 1 3553-01269 B1 Classic, lesklý biely	ks	5,000	1,50	7,50	0,000
60	210110043	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sérový prep.stried. - radenie 5 A	ks	2,000	1,40	2,80	0,000
61	345313A401	Spínač rad. 5 3553-05289 B1 Classic, lesklý biely	ks	2,000	2,47	4,94	0,000
62	210110044	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia dvojitý prep.stried. - radenie 5 B	ks	3,000	3,12	9,36	0,000
63	345318A401	Spínač rad. 5A 3553-52289 B1 Classic, lesklý biely	ks	3,000	3,01	9,03	0,000
64	210110045	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried prep. - radenie 6	ks	3,000	1,40	4,20	0,000
65	345324A401	Spínač rad. 6 3553-06269 B1 Classic, lesklý biely	ks	3,000	1,68	5,04	0,000
66	210110046	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia krížový prep. - radenie 7	ks	1,000	1,59	1,59	0,000
67	345327A401	Spínač rad. 7 3553-07269 B1 Classic, lesklý biely	ks	1,000	2,66	2,66	0,000
68	210110001	Jednopólový spínač - radenie 1, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	ks	1,000	2,57	2,57	0,000
69	345350A401	Spínač rad. 1 3553-01929 B Praktik IP44, nástenný biely	ks	1,000	2,45	2,45	0,000
70	210110003	Sérový spínač (prepínač) - radenie 5, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	ks	1,000	3,03	3,03	0,000
71	345363A401	Spínač rad. 5 3553-05929 B Praktik IP44, nástenný biely	ks	1,000	3,42	3,42	0,000
72	210111011	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	19,000	2,56	48,45	0,000
73	345400A401	Zásuvka 1-nas. 5517 - 2389 B1, Classic, lesklá biela	ks	6,000	1,75	10,50	0,000
74	345410A401	Zásuvka 2-nas. 5512C - 2349 B1, Classic, lesklá biela	ks	13,000	2,66	34,58	0,000
75	210111031	Domová zásuvka v krabici pre vonkajšie prostredie 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	6,000	3,88	23,28	0,000
76	345420A401	Zásuvka 1-nas. 5518 - 2929 B, Praktik IP44, nástenná biela s viečkom	ks	2,000	2,82	5,64	0,000
77	345425A401	Zásuvka 2-nas. 5518 - 2029 B, Praktik IP44, nástenná biela s viečkom	ks	4,000	6,20	24,80	0,000
78	210111052	Zásuvka domová nástenná vrátane zapojenia 16 A 380 V 3P + N + Z	ks	2,000	4,68	9,36	0,000

C	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
79	3580000600	Záruvka 400V/16A nastenná 3P +N+PE IZS 1603 IP44, červená		2,000	4,06	8,12	0,000
80	210201032	Svetidlo LED stropné IP20, 4x18W	ks	11,000	11,52	126,72	0,000
81	3482802504	Svetidlo LED biela stropné IP20, 45W 600x600mm - A	ks	11,000	35,01	385,11	0,000
82	210201091	Svetidlo LED stropné IP54, 2x18W	ks	6,000	6,17	37,02	0,000
83	3483M0240	Svetidlo LED biela prisadene IP55, 36W, 2x120cm vrátane trubic - B	ks	6,000	30,01	180,06	0,000
84	210200027	Svetidlo LED stropné IP20, 2x60W nastenné resp. stropné	ks	9,000	4,92	44,28	0,000
85	3482802502	Svetidlo LED IP20, 10-20W vrátane zdroja - C,D	ks	9,000	21,00	189,00	0,000
86	210201078	Svetidlo LED stropné IP44, do 2x60W nastenné resp. stropné	ks	2,000	6,17	12,34	0,000
87	3483M0238	Svetidlo LED IP44, 10-20W, vrátane zdroja - F	ks	2,000	23,00	46,00	0,000
88	210200118	Svetlomiet žiarovkový IP54, 1x20W	ks	1,000	7,61	7,61	0,000
89	3483M0404	LED reflektor 1x20W - G	ks	1,000	22,00	22,00	0,000
91	348880007	Svetidlo LEDIS 30LED/1,2W nudaové, nastenné resp. stropné 30x60, 5hod	ks	5,000	13,00	65,00	0,000
90	210200039	Svetidlo LED nastenné, resp. stropné nudaové IP 20	ks	5,000	5,09	25,45	0,000
92	210010301	Škatuľa KP prístrojová bez zapojenia	ks	35,000	6,84	239,40	0,000
93	345600K050	Škatuľa KP prístrojová 1-nás. KP 68/2 (D73x30)	ks	35,000	0,14	4,90	0,000
94	210010321	Škatuľa KR rozvodná kruhová D68 vrátane zapojenia	ks	12,000	3,62	43,44	0,000
95	345608D000	Škatuľa KR rozvodná 6400-221 (D72x42) (KU 68/2-1903) kompletná	ks	16,000	0,68	10,88	0,000
96	345641G211	Svorka bezskrútková WAGO: 273-132 (2x1,0-2,5mm ²) 400V, škatuľová	ks	15,000	0,08	1,20	0,000
97	345641G311	Svorka bezskrútková WAGO: 273-104 (3x1,0-2,5mm ²) 400V, škatuľová	ks	15,000	0,10	1,50	0,000
98	345641G412	Svorka bezskrútková WAGO: 273-254 (4x1,0-2,5mm ²) 400V, škatuľová	ks	15,000	0,13	1,95	0,000
99	345641G511	Svorka bezskrútková WAGO: 273-105 (5x1,0-2,5mm ²) 400V, škatuľová	ks	15,000	0,14	2,10	0,000
100	210100003	Ukončenie vodiča v rozvádzači a zapojenie 10-16	ks	6,000	0,77	4,62	0,000
101	210100258	Ukončenie káblov celoplastových smrti, zaklopkou do 5x4	ks	20,000	3,23	64,60	0,000
102	210190002	Montáž rozvodnice do 50kg	ks	1,000	12,33	12,33	0,000
103	210190007	Dokončovacie práce na rozvádzačoch 20-50kg	ks	1,000	127,26	127,26	0,000
##	357001E003	Rozvodnica kovová BF-U-496-C - 4x24MD - vrátane náplne	ks	1,000	637,00	637,00	0,000
105	240050056	Ohrievač vzduchu elektrický 2kW	ks	8,000	8,55	68,40	0,000
106	494555060	Konvektor elektrický typ 2000W	ks	8,000	75,01	600,08	0,000
107	974031121	Vysekanie ryh v tehelnom murive hl. do 3cm š. do 3cm	m	90,000	1,85	166,50	0,000
108	97403	Vysekanie ryh v tehelnom murive hl. do 5cm š. do 7cm	m	70,000	2,75	192,50	0,000
109	221780051	Prirážka pre podružný materiál	%	31,859	3,00	95,58	0,000
110	221780052	Prirážka zo stratného materiálu	%	7,056	5,00	35,29	0,000
111	221780053	Doprava	%	31,859	3,60	114,71	0,000
112	221780054	Prešun	%	31,859	1,00	31,86	0,000
113	22178	Pridružené výkony	%	17,189	6,00	103,03	5,000
114	213291000	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	hod	24,000	11,90	285,60	0,000

Celkom

6 561,70

0,000

C&S GROUP

ROZPOČET

Stavba: Hasičska zbrojnica Jastrabie
Objekt: NN Prípojka

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 1.4.2018

C.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 747,62 0,000

2 NN Rozvody 747,62 0,000

1	210901015	Kabel 750V voľne uložený AYKY 4x16	m	10,000	0,50	5,00	0,000
2	341400M140	Kabel Al 750V, AYKY-J 4x16	m	10,000	7,25	72,50	0,000
3	210610057	Kabel 750V pevne uložený CYKY 6x4-16	m	35,000	0,88	30,80	0,000
4	341203M330	Kabel Al 750V, CYKY-J 5x6	m	35,000	2,70	94,50	0,000
5	210810045	Kabel 750V pevne uložený CYKY 3x1,5	m	35,000	0,84	29,40	0,000
6	341203M100	Kabel Cu 750V, CYKY-J 3x1,5	m	35,000	0,46	16,10	0,000
7	210010056	Rúrka tuhá kovová, závitová, uložená pevne 42mm	m	2,000	1,85	3,72	0,000
8	345655/304	Rúrka el-inšt. Fe tuhá 019916 GSR 40 LA so závitom, lakovaná	m	2,000	5,40	12,80	0,000
9	210010123	Rúrka PE uložená voľne 47mm	m	4,000	1,08	4,32	0,000
10	345650/505	Rúrka el-inšt PVC ohybná 083273 FXP TURBO 40 sivá	m	4,000	1,10	4,40	0,000
11	210010124	Rúrka PE uložená voľne 80mm	m	20,000	1,27	25,40	0,000
12	345650/506	Rúrka el-inšt PVC ohybná 083274 FXP TURBO 50 sivá	m	20,000	1,49	29,80	0,000
13	210100252	Ukončenie káblov celoplastových smrš. zátkou 4x16-25	ks	2,000	4,59	9,18	0,000
14	3543508R03	Teplom zmršťovacie rozdeľovacie hlava 1AV 502K033/S	ks	2,000	3,62	7,24	0,000
15	210270801	Štôk káblový označ. PVC 4x8cm/15-20/znakov (len pre JE)	ks	3,000	0,76	2,28	0,000
16	562890010	Štôk na označ. kábel, vývodu z PVC	ks	3,000	0,29	0,87	0,000
17	210190003	Montáž rozvodnice do 100kg	ks	1,000	17,19	17,19	0,000
18	210192021	Montáž plieni ku skriní PE	ks	1,000	8,19	8,19	0,000
19	357539H108	Rozvodnica elektromerová ER 2.0 F403 - 25A P0, IP4320 (P)	ks	1,000	209,99	209,99	0,000
20	460200163	Kablové ryhy šírky 35, hĺbky 80, zemina tr.3	m	10,000	3,36	33,60	0,000
21	460420371	Zariadenie kabl. ložka š. 35/10cm, piesok, tehly v smere	m	10,000	3,21	32,10	0,000
22	460480012	Zakrytie káblov vystražnou fóliou PVC šírky 33cm	m	10,000	1,42	14,20	0,000
23	460560163	Zásyp ryty šírky 35, hĺbky 80, zemina tr.3	m	10,000	1,27	12,70	0,000
29	213291000	Spracovanie vychádzkovej revízie a vypracovanie správy	hod	8,000	11,90	95,20	0,000
24	221780051	Prirážka pre podružný materiál	%	1,933	3,00	5,80	0,000
25	221780052	Prirážka zo stranneho materiálu	%	1,568	5,00	7,79	0,000
26	221780053	Doprava	%	1,933	3,60	6,96	0,000
27	221780054	Presun	%	1,933	1,00	1,93	0,000
28	22178	Prídružené výkony	%	2,343	6,00	14,06	0,000

Celkom 747,62 0,000

C&S spol. s r.o.
Sofienkova 1350

Zoznam finančných vyhodňovacích projektov za rok 2023										
№	NAJAZ	Podpisateľ úlohy	Podpisateľ úlohy (Bodovanie)	Čerpanie	Nevyčerpané úlohy	ER - zostatok	Dotácia z rozpočtu úradu do 2023	Výnosy z poskytnutých úloh	Dotácia z rozpočtu úradu	Výnosy z úloh
0000	0,00 EUR						
1				1,00 EUR						príslušné výnosy podľa rozpočtu
2				2,00 EUR						
3				3,00 EUR						
4				4,00 EUR						
Spolu				10,00 EUR	10,00 EUR	0,00 EUR				

1) Úlohy financované z rozpočtu úradu sú financované z rozpočtu úradu a nie z rozpočtu štátu. Úlohy financované z rozpočtu štátu sú financované z rozpočtu štátu a nie z rozpočtu úradu.

Vypracoval:

Podpis:

MM

Dátum:

Podpis:

MM

MM

VZOR TRVALO VYSVETĽUJÚCEJ TABULE

	
<p>Tento projekt je spolufinancovaný zo štátneho rozpočtu Slovenskej republiky z kapitoly Ministerstva vnútra Slovenskej republiky vo výške xx %</p>	
<p>Typ a názov projektu:</p> <p>.....</p>	
<p>Výška poskytnutej dotácie:</p> <p>.....</p>	
<p>Ministerstva vnútra Slovenskej republiky www.minv.sk</p>	

Trvalá vysvetľujúca tabuľa (pamätná doska)

Najneskôr do 6 mesiacov od ukončenia realizácie aktivít projektu prijemca zabezpečí inštaláciu trvalej vysvetľujúcej tabule (pamätnej dosky) s rozmerom 20 x 30 cm na dobre viditeľnom mieste, ktoré je najviac prístupné pre širokú verejnosť. Tabuľa (pamätná doska) musí byť zhotovená z trvanlivého materiálu ako napr. leštený kameň, sklo, bronz, iný kov, plast a pod. Prijemca by mal umiestniť pamätnú dosku prednostne na hmotnom výsledku projektu tak, aby nenarušila ráz a charakter projektu, najmä s ohľadom na historické a stavebné prvky. V prípade, že takáto inštalácia nie je technicky možná, prijemca umiestni pamätnú dosku na iné vhodné miesto v bezprostrednom okolí (napr. samostatný stĺpik s pamätnou doskou).

